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3.2

4.1

AKTI | THEMELIMIT
DHE
STATUTI | SHOQERISE
AVENNIX PROPERTIES SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortakét themelues

Shogqéria AVENNIX PROPERTIES SHPK themelohet nga Ortakét si mé poshte vijojné:
= Shogeria lllimity SHPK, me seli te regjistruar ne adresen Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga
Themistokli Germenji, Pallati Pegaso, Kati 1, Ap. 2 - Tirane. e regjistruar ne regjistrin tregtar me
numer unik identifikimi te subjekiit tregtar (NUIS) M51728018V, perfagesuar nga administratori
Zn).Greta Kryemadhi, shtetase ttaliane, lindur m& 25.01.1988 ne Pegin, rezidente ne Reggio
nellEmilia mbajtese e Pasaportés me nr. YG1735078.
Shogeria L.D.KONSTRUKSION SHPK, me seli te regjistruar ne adresan Lagjja Qemal Stafa,
Rruga Babej, ne Pallatin Nr. 22, kati l-re (Tek ish sera luleve), Shkeder, Shqiperi, e regjistruar ne
regjistrin tregtar me numer unik identifikimi te subjektit tregtar (NIPT) K47208003G, perfagesuar
nga administratori Z. Eldar Kopliku, shtetas shqiptar, lindur mé& 22.07.1984 n& Shkodé&r dha
banues né Rruga Islam Alla, Nd. Vijero, H.1, Ap.1/A, Nj&sia administrative Nr 1 0, Tiran& mbajtes

i Letemjoftimit me Nr. Personal 140722027H.
EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Nenl 2
Emértimi

Emértimi | shogérisé éshté AVENNIX PROPERTIES.

Neni 3
Forma ligjore

Shogéria ésht¢ e formés me pérgjegjési t& kufizuar dhe éshté themeluar n& pémuthje me
legjislacionin tregtar né Shqipéri.

Shogéria mund 1& shndérrohet né njé formé tjetér na parputhje me legjislaclonin shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore

Shogéria do 1€ zhvilloje veprimtaring e saj né pémuthje me kété Statut, me Aktin @ Themelimit,
legjislacionin tregtar dhe dispozita té fiera ligjore.
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7.2

7.3

8.1

Nenl §
Kohézgjatja e veprimtarisé

Veprimtaria e shoqérisé fillon me regjistimin e saj né Qéndran Kombétare t& Biznasit ("QKB")

Afati i veprimtarisé s& shoqérisé eshts pér njé afat te papércaktuar.

Nenl 6
Selia

Selia e shog#ries éshté n& adresén: Njesia Bashkiake Nr., 2, Rruga Themlstokli Germen]l, Pallatl
Pegaso, Kati 1, Ap. 2 - Tirane.

Administratori i shogérise mund t& vendosd t& hapé degé dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondars
dhe/cse zyra pérfaqésimi té shoqérisé sl brenda territorit t& Shqip#risé ashtu dhe jasht® saj ose mund
18 cregjistroje ato ekzistuese sipas ligieve ne fugi.

Shogéria mund t& marrs pless né shoqdri t¢ tjera shqiptare q& ekzistojne ose do t& krijohen n& ta
ardhmen né Shqipéri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shogériss.

Nenl 7
Emblema. Vula

Shoqéria do & keté smblemeén dhe vulgn @ sa| Vula do t& pérdoret nga administratorét e shogériss.
Forma dhe p&rmasat e vulés do t& pércaktohen na pérputhje me rregullat s legjisiacionit shqiptar.
Té gjitha dokumentet e shoqérisé duhet 18 p&rmbajns embleman dhe vulén e sg,

Neni 8
Objektl

Objekti i veprimtarisd sé Shogérisé dshts:Ushtrimi | aktlviteteve ndértimore dhe Investimeve ni
fushén e nd¥rtimit ¢§ pérgjithshém, pérfehirg ndértimin, rikonstruksionin dhe mirdmbajtjen e
ndértesave civile dhe Industriale; ofrim| | shirbimeve t§ publicitetit dhe marketingut né
funksion t& zhvillimit & blznesit dhe promovimit t§ produkteve o shlrbimeve; ofrim] 1

ndihmése né fushén e turizmit; kryerja e veprimtarive t§ marketingut dhe studimeve t§ tregut;
ndérm|etsiml né transakslone pasurive t8 paluajtehme dhe t luajtshme; vierdgim| teknlk,
ekonomik dhe financlar | pasurlve; sl dhe ¢do veprimtarl t§ ngjashme ose ndihméss me ato
18 mdsipdrmet; tregtla me shumicé dhe pakich e mallrave t§ ndryshme, p¥rfshirs Importin dhe
shpérndarjen e tyre, sl dhe ushtrim! | cdo veprimtarle tjetar tregtare, financlare, ndmlnlgmtlvc

T




8.2

9.1

92

8.3

10.1
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apo juridike qd lidhet drejtperdrejt ose térthorazl me objektin @ mésipérm, brenda ose jashts
territorit t Republikes sé Shqiperise.

Objekti i shoqériss mund t8 ndryshohet me vendim té§ Asamblesa s& Pérgjithshme.

Neni 9
Kapltall

Kapitali themeltar i shoqériss &shts 1'000'000 (njé milion) Leke.

Kapitali ndahet na 2 (dy) pjesa.

Pronésia e kuotave ndahst midis ortakéve si vijon:
«  ShogBria Illimity SHPK zotéron 66% (gjashtédhjeté e gjasht) & kapitalit & barabarté me njé
piesd, ma njs vierd t& pérgjithshme prej 660'000 ALL (alashtéqind e gjashtadhjats mijé) Leks.
¢ Shoqdria L.D.KONSTRUKSION SHPK, zotéron 34% (tndhjeté e katér) ta kapitalit & barabarté
me njé pjesé, me njé viers t& pérgjithshme prej 340°000 ALL (treqind e dyzet& mija8) Leks.

Neni 10
Transferimi | kuotave. Kufizimet.

Kuotat mund & transferchen tek t& tretét n& pérputhje me dispazitat e Ligjit Nr. 9801, dat& 14.4.2008
‘Pér Tregtarét dhe Shogérita Tregtare® me amendimet perkatese

Vendosja e cfarédolloj barre mbi kuctat na favor 8 paléve 8 treta do t& lejohet vetém me pélgimin e
Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 11
Rrija e kapitallt

Kepitali i Shogérisé mund t& zmadhohet ose zvogélohet me vendim t& Asambless s& Pérgjithshme
Zmadhimi | kapitalit mund t& bénet gjithashtu edhe nép&myjet nénshkrimit dhe shlyerjes s& pjeséve

t6 tjara t& kepitalit nga ortaké 8 rinj. Onakét e rinj pranchen dhe miratohen si t§ tillé me vendim t&
Asambless s§ Pérgjithshme.

Neni 12
Zvogélimi I kaplitallt

Zvogélimi i kapitalit b&het sipas progedurave t& parashikuara nga legjislacioni tregtar.

Prapozimi i zvogélimit do t'i paraqitet ekspertit kontabél t& autorizuar dhe administratorit té paktén 45
dité pérpara marrjes sé vendimit nga Asambleja e Pérgjithshme. Eksperti kontabél dhe administratori
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da té shqyriojné propozimin dhe do t'i paragesin Asambless s& Pérgjithshma raportin na lidhje me
argyel dhe kushtet e zvogélimit t& kapitalit

12.3  Raporti | zvogélimit t& kapitalit do t4 miratohet me vendim t& Asambless s Pérgjithshme

ORGANET E SHOQERISE

Nenl 13
Vendimet e Asamblest =& Plrgjithshme

131 Vendimet kryesore mbi veprimtaring e shogérisé merren nga Asambleja e Pérgjithshme

13.2  Vendimet e Asamblesd sé Pérgjithshme pérfshijné kryesisht:

= Pé&rcaktimin e politikeve tregtare t8 shogériss;

= Zmedhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar 1& shoqarisa;

= Prishjen dhe likuidimin e shoqérisé;

= Emérimin osa shkarkimin e administratorit ose administratoréve t& shoqérisé si dhe percaktimin
& shpérblimit per ta;

= Emérimin ose shkarkimin e likujduesve dhe t& ekspertéve kontab&l t& autorizuar si dhe
parcaktimin e shpérblimit per ta;

= Miratimin e bilancit té shogérisé e pasqyrave financiare vietore dhe & raporteve 8 scuriss s&
veprimtarisé;

= Pjesétimin @ kuotave dhe anulimin e tyre;

¢ Transformimin e shoqérie& né forma té tjera;

= Cdo céshtje tjetér té parashikuar né ligjin Nr. 901 daté 14.04.2008 * Pér treglarét dhe shoqérite
tregtare” si dhe né kété dekument,

Neni 14
Administrim|

14.1  Administrimi i shogéris® kryhet nga njé administrator ose njé grup administratorésh q& caktohen me
vandim & Asamblesé s& Pé&rgjithshme.

14.2  Administretori ka t& drejté té pérfaqésoje shoqéning dhe drejto]& punén e pérditshme (& shogérisé né
pémputhje me udhézimet e Asamblesé s& Pérgjithshme,

14.3  Administratori | shoqéris® &shté:
= Oltjan Hoxholl, shtetas shqiptar, lindur m& 29.09.1981 n& Tirane, banues ne Njesia
bashkiake nr. 5, Rruga Gjin Bue Shpata, Nd. 1834, H. 1, Ap. 008, 1019, Tirane, mbajtés i
Kartes se Identitetit me Nr. Personal 110929118F.

14.4 Administratori &éshté pérgjegjés p&r veprimtarité e méposhtme:
s Drejtimin @ vepnmtarisé s& pérditshme & shoqérisé;
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15.1

16.2

16.1

16.2

16.3

= Téthémras Asamblené e Pérgjithshma;

= Pérfagésimin e shogérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht oze me  pérfagésim;

= Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit, p&rgatisin dhe n&nshkruajné bilancin vietor, bilancin &
konsoliduar dhe raportin @ ecurisd s& veprimtarisd dhe, s¢ bashku me propozimet pér
shpémdarjen e fitimeve;

© Pérgatitien e dokumentave n& emar té shoqérisé sipas kompetencave qé zoteron;

= Tézhvillojé veprimtari t& tjera té ¢do lloj natyre pér t& mirén e shoqgérieé dhe realizimin e objektit
18 s3j;

"  Té pérfaqdsojd shogériné né Shqipén tek palét e treta, Insituciane apo entitate publike ose
private;

* Telidhe pér dhe né emér t& shoqérisé kontrata me palé té treta:

Té punésclé dhe pushoié punémarmés apo staf tietér gé konsiderohet | nevojsham pér

mbarévaitjen e biznesit n& Shqipér;

= T&vendos pér ndryshimin e selis# s& shoqéniss,

= Te pérfagésold shogerine né Shqipdn pérpara bankave t& nivelit t& dyté dhe Bankes s&
Shqipénsé si dhe & krye), nd emér t& shoqériss cdo transaksion bankar né emér t4 shoqérisa;

s Té ndémare gdo veprimiari tietér ose biznes ose akiivitel i cili konsiderohet i nevojshém pér
biznesin e shogérisé né Shqlpén.

Mandati | administratorit do t& jeté i viefshém p&r 5 (pess) viet me & drejté rip&rtéritie ose deri n&
castin e revokimit t& tij me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 15
Viti financiar

Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vilin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar mé 31
Dhjetor t& cdo viti.

Si penashtim, viti | paré financiar i shogérisé do & fillojé nga dita e regjistrimit t& shoqé&risé né Zyrén
& Tatim Taksave dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor t& po atij viti.

Nenl 16
Bilanci. Kontabilitetl.

Bilanci vjetor | shogérisd shqyriohet nga Asamblesé s& Pérgjithshme dhe duhet t& pérgatitet pér t'u
paraqitur para organeve tatimore deri ng fund 1& muajit mars t& vitit pasardhés,

Kontabiliteti mbahet né gjuhén dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave t& legjistacionit
pérkatés. Pér operacione t& vecanta, shoqéria mund t& b&jé veprime edhe me llogari té vecanta né
monedhé té husj, duke béré konvertimin brenda vitit.

Shogéria mund té pranojé fonda nga institucionet financlare q& operojné nd Shqipér ose jashta. Par
kété qéllim shogdria mund té |8ré peng pjesd t& kapitalit si garanci ose mund té hipotekojs pasurite
€ saj t4 paluajtshme, vetém me vendim t& Asambless sé Pérgjithshme.




Nenl 17
Te Ardhurat. Dividend|

171 Shogéria do té krijojé fonde rezervé pér realizimin e qdllimeve t& biznesit t& saj n& p&rputhje me
kérkesat e ligjit Nr. 5501, daté 14.4.2008 “Pé&r Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare®.

17.2  Té ardhurat q& do t& rezultojné né fund t& mbylljes sé cdo ushtrimori, pas pagimit t& tatimeve, mund
t8 ndahen ndémmjet ortakéve né& raport mé pjesat qé ata zotérojné n& kapitalin e shoqérisé

17.3  Humbjet e shoqérisé do t& mbulohen deri né kufirin e kapralt themeltar dhe ortakét do t& pergjigjet
deri nd kufirin e kontributit t& tyre né kapitalin themettar té shogérisa Humbjet transferohen nga
mbyllja e ushtrimorit t& paré deri né tre ushtrimorét vijues.

Nenl 18
Likuidiml

18.1  Prishja e shoqéris® vendoset me vendimin e Asambless s& Pérgjithshme.

182  Me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme caktohet njé likuidator ose njs grup likuidatorésh qé do
{& plotéso|né progedurat e likuidimit.

183  Likuidatori do t& pérgatisé raportin e likuidimit mbi gjéndjen ekonomike t& shogérisé, rreth
operacioneve t& métejshme t8 likuidimit dhe koh&n q& nevojitet pér pérfundimin e tij. N& parfundim
t& késaj progedure, Asambleja e Pérgjithshme do & shqyriojé bilancin pérfundimtar dhe do té&
mirato)8 pérfundimin e procedurave té likuidimit.

Nenl 18
Mosmarr#veshjet

191 Mosmarréveshjet q& mund té& lindin midis shoqé&risé dhe 18 tretéve, né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim do t'i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20
Klauzols mbyli&se

201 Ky Statut hartohet né 4 (katér) kopje me fugi té njéta ligjore.

Tirané, daté &%, ;!6 E)ﬂ )5

AVENNIX PROPERTIES SHPK
Ortakét e shogénsé:
Shogéria lllimity SHPK Shoqérie L.D.KONSTRUKSION SHPK
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